
Verksamhetsberättelse Enskede sportfiskeklubb 2022 

Inledning 

Året startade i spåren av pandemin men har så sakteliga återgått till det mer normala sett till just 

pandemin. När vi kommit ur det ena har vi tvingats in i det andra. Inflation, Kraftigt höjda bränsle och 

el-priser. Något som är här för att stanna på oöverskådlig tid och som vi behöver bevaka och agera 

utifrån. Det fanns farhågor för att ekonomin inte skulle gå ihop. 

 

Styrelsens sammansättning 

Ordförande- Andreas Wetterhall (2022-2024) 

Kassör- Björn Håkansson (2022-2024) omval på 2år för att ordf och kassör ligger olika valår. 

Ledamot- Mårten Wall (2022-2024) 

Ledamot- Arne Hellman (2021-2023) 

Ledamot- Simon Trana (2022-2023) 

Ledamot- Ivan Vescovic (2022-2023) 

Suppleant- Lars Hansson (2022-2024) 

Suppleant- Magnus Sandbacka (2022-2023)  

(Revisorer 2022-2023: Anne-Marie Gileborg & Hilja Brorsson) 

(Valberedning 2022-2023:  Andreas Falk (sammankallande), August Lundholm & Torbjörn Träff) 

Medlemsutveckling:  

Klubben har haft en positiv medlemsutveckling de senaste åren. I slutet på året uppgår 

medlemsantalet till drygt 400 medlemmar varav ca 100 är juniorer. Dessa siffror inkluderar 

familjemedlemsskap. 

Ekonomi: 

Klubbens ekonomi är god och för verksamhetsåret 2022 är det ett fortsatt högt intresse för 

sportfiske. Sandasjön har varit välbesökt. Vi har sålt fiskekort för 420 000 kr, årskorten inräknade. En 

stor del av dagkorten har köpts av personer som inte är medlemmar. Dock har tillgången på sättfisk 

varit begränsad under våren vilket har kompenserats under hösten.  

Under 2022 har föreningen gått med en vinst på 109 000 kr vilket till framför allt beror på 
fiskekortsförsäljningen till Sandasjön. Utökade kostnader för båten har tillkommit då båt och trailer 
försäkrats samt att båten flyttats till Raksta båtklubb Tyresö.  

Aktiviteter:  

Aktiviteter/Utflykter har det varit gott om. Det har varit ett 60-tal utflykter, resor och andra 
aktiviteter. Deltagarantalet har tillsammans varit drygt 500 deltagare. Något som bidragit till en 
ökning av nya medlemmar.   
 
Kräftfiske har bedrivits i både Järlasjön och Källtorpssjön med gott resultat. 



Utlåning av utrustning: 

Styrelsen fattade beslut att pausa utlåningen av utrustning. Ett bokningssystem för båten är igång 

och förhoppningen är att kunna addera flytring, vadare och annan typ av utrustning under 2023. 

Dock eftersöks en ansvarig fogde för utlåning av utrustning.  

Tävling: 

I februari stod klubben värd för DM i pimpel med 75 deltagare. 
I DM-serien var det magert med framskjutna placeringar. Endast Albin Nygren tog en medalj i Äldre 
juniorklassen. 
Andreas Wetterhall kvalade till landslaget i isfiske (mormyska). 
Klubben arrangerade SM i traditionellt mete i september med 78 deltagare. 
Lukas Fredholm Yngre juniorklassen tog guld; Gustaf Johansson Äldre herrjunior, Eine Nykänen Äldre 
damveteran, och Krister Nyberg Äldre herrveteran vann också guld. Anne-Marie Gileborg knep 
bronsplatsen i Damveteranklassen. 
Under året har vi arrangerat KM i pimpel, mete, mormyska och kust & sjö. 
 

Artjakten: 

I denna tävling vill vi också inspirera dig att variera ditt fiske och skickar in bilder på flera arter. Du 

deltar då i en gren för upp till 5, 6-10 eller 11-18 av arterna nedan. I de grenarna lägger vi ihop 

längden på den längsta fisken av varje art. Du ska inte anmäla dig i någon gren, utan det avgörs 

vartefter. Det finns 3 priser i varje gren, och man kan bara vinna pris i en gren. 

Nya klubbrekord: 

Nytt klubbrekord har satts av Lukas Fredholm med en Svartmunnad smörbult på 140 gr och 23 cm 
längd. 
 

Sandasjön: 

På vaktmötet den 3/11-22 diskuterades utfallet av årsmötets beslut att reducera antalet årskort till 
60st. Mötet föreslog ett utökande till 80st årskort för nästkommande år. En undersökning på 
sandasjöns facebook-sida har också påvisat möjligheten att utöka till 80st årskort.  
Vi har konverterat till ett system som kallas iFiske, vad gäller fiskekortsförsäljning digitalt. Schemat 
för vaktpassen har justeras för att ha en utökad närvaro av vakter och då även vaktpass som 
överlappar varandra. Det innebär alltså att vakterna kan gå i par. Som ett ytterligare incitament för 
det fina arbete våra vakter utför så har styrelsen fattat beslut att skjuta till 15`000kr för en 
gemensam vaktresa med tillhörande vaktmöte våren 2023.   
Försäljningen har uppgått till 418 tkr och kostnaderna till drygt 305 tkr, varav isättning av 2150 kg 
regnbåge till en kostnad av 263 000 kr. Vi har 14st utbildade tillsyningsmän som patrullerar 
Sandasjön. 
 

 

 

Kommunikation: 

Klubben kommunicerar med medlemmarna via hemsidan, facebooksidan och riktade e-postutskick. 

”Fiske i Sandasjön” på facebook har bra trafik och är fortsatt uppskattad. 



Styrelsemöten: 

Det har kontinuerligt hållits styrelsemöten under året för att fatta beslut kring ekonomi, inköp och 

planering av aktiviteter. Våren var dock omständlig och många frågor tog alldeles för lång tid. Ett icke 

önskat läge men det hanterades efter bästa förmåga. Bakgrunden till detta var en helt nytillsatt 

styrelse samt framförallt frågan om firmatecknare och tillgång till bank. Det har hållits 10 

styrelsemöten.  

 

Slutord: 

Klubbens utveckling är något att vara stolt över. Vi är en av de större fiskeklubbarna i Sverige och vi 

ligger topp-3 sett till antal juniormedlemmar. Något som behöver fortsätta fokuseras på för att 

klubben ska fortleva. Långsiktighet för oss är inte 5år, det är snarare 50år. Ett stort tack skall såklart 

riktas till klubbens ansvariga för de olika verksamhetsområdena. Ett extra uppmärksammande skall 

också tilldelas Mårten Wall och Anne-Marie Gileborg som stått för merparten av de aktiviteter som 

utförts under 2022. En hedersvärd insats för klubben och sportfisket framtid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Verksamhetsplan 2023  

Verksamhetsinriktning 

Enskede Sportfiskeklubb är en förening som är öppen för alla som är intresserade av sportfiske. Allt 

arbete i föreningen sker på ideell basis. Vi verkar för en god ekonomi och vår målsättning är att 

inneha ett varierat utbud av fiskeaktiviteter med ett särskilt fokus på att få ungdomar att delta. 

Följaktligen finns det också stora möjligheter för medlemmar att komma med förslag till nya 

aktiviteter. Verksamheten ska fortsätta verka för att främja medlemmarnas fiskeintresse och 

möjligheter att fiska. 

Målgrupp 

Alla sportfiskeintresserade personer ska känna sig välkomna i klubben, oavsett sportfiskemetod och 

förkunskaper. Ett särskilt fokus skall ligga på att få fler ungdomar att fiska. 

Styrelsens ansvarsområde och arbetssätt 

Styrelsen har det övergripande ansvaret att styra, förvalta och utveckla klubben i linje med 

medlemmarnas önskemål. Styrelsen ska se till den bredd som finns i fiskeintresset och därför arbeta 

för att allas önskemål blir hörda. 

Styrelsen kommer ha regelbundna möten för att styra, förvalta och utveckla klubben. Tillgångar ska 

förvaltas ansvarsfullt och långsiktigt. Alla medlemmar är varmt välkomna att ta kontakt med 

styrelsen, och få sin röst hörd. 

Funktionärernas ansvarsområde och arbetssätt 

Funktionärerna ansvarar för att inom sina respektive verksamhetsområden ta fram förslag på 

aktiviteter (inklusive kostnader) som förankras och beslutas om i samråd med styrelsen. 

Under 2023 planerar vi att genomföra följande aktiviteter 

• Ett årsmöte, höstmöte och ca 10 styrelsemöten 

• Arbetsdagar vid Tenntorp och Sandasjön vår och höst 

• Utbildningstillfällen för nya och befintliga tillsyningspersoner 

• Premiärer vid Sandasjön vår och vinter 

• Regelbundna aktiviteter/utflykter med fokus på ungdomar 

• Sportfiskeresor spinnfiske (budget 20´000kr) 

• Sportfiskeresor flugfiske (budget 20´000kr) 

• Sportfiskeresor isfiske (budget 10´000kr) 

• Vaktresa med vaktmöte (budget 15´000kr) 

• SM mormyska samt SM traditionellt mete  

• Flugbindning 3 tillfällen 

• Kurs i flugkastning nybörjare och avancerade 

• Klubbmästerskap mormyska, pimpel, mete samt kust & sjö, casting 

• Kräftfiske i Järlasjön och Källtorpssjön 

• Provfiske i Sandasjön 

 

 



 

Förslag verksamhetsområden och funktionärer 2023 

Mete- Mårten Wall 

Fluga- Jonas Emanuelsson & James Lund 

Spinn/Jigg- Mårten Wall & Simon Trana 

Pimpel- Mårten Wall 

Ungdomsledare- Mårten Wall 

Kräftutskott- Lars Hansson, Anders Ahlgren & Torbjörn Träff 

Tävlingskommité- Andreas Wetterhall, Mårten Wall, Arne Hellman & Lars Rudman 

Miljö & Sjöansvarig- Jonas Emanuelsson 

Vaktchef- Petter Eriksson 

Klubbrekord- Mårten Wall 

Stugfogde- Ivan Vescovic 

Båtansvariga- Simon Trana & Magnus Sandbacka  

 

Förslag till budget 2023 

Styrelsens roll är att sköta det löpande arbetet, förvalta klubbens tillgångar på ett ansvarsfullt och 

långsiktigt sätt och genomföra de beslut som fattats av årsmötet. Tyvärr finns det en stor osäkerhet i 

hur vår ekonomi påverkas av det uppkomna läget med hög inflation och stora kostnadsökningar 

inom många områden. Utgångspunkten för budget 2023 är att vi vill bibehålla samma nivå på 

aktiviteter som under 2022. De kärvare tiderna med hög inflation och stigande kostnader gör att vi 

kan befara ett visst medlemstapp. Organiserat sportfiske är dock jämfört med många andra 

fritidsaktiviteter fortfarande en billig aktivitet, så vi tror att de flesta fortfarande är beredda att 

betala medlemsavgifter och fiskekort.  

Med detta sagt vill vi i stort sett matcha föregående års budget för resor med tillägg för vaktresa. 

Sandasjön och fiskekortsförsäljningen är en viktig del av föreningens verksamhet. Våra tillsyningsmän 

övervakar ordningen och att de som fiskar har löst fiskekort. Att följa utvecklingen runt sjön med ett 

medlemsantal och antal fiskande som ökat de senaste åren är viktig för att fisket ska fortsätta vara 

en attraktiv aktivitet. Vi har efter utvärdering beslutat att utöka antalet årskort i sandasjön till 80st 

(50 MED parkeringstillstånd och 30 UTAN). Vid beslut om provfiske i Sandasjön så planeras att 

använda sparat kapital från 2022. 

Kostnader för fiskisättningar är också en osäkerhetsfaktor och måste följas tillsammans med 

utvecklingen för fiskekortsförsäljningen. Utgångspunkten är att kunna öka nivåerna av fiskisättning 

jämfört med föregående år. 

Vi har utökat anslaget för bidrag, gåvor och sponsring till 5000kr för att kunna skänka detta till en 

organisation som kallas ”Älvräddarna”.  



Föreningen har bytt plats för båten till Racksta båtklubb vid Kalvfjärden. Medlemmarna ska kunna 

låna båten för en mindre avgift för fiske i Kalvfjärden och i skärgården utanför. Tyvärr har det tagit tid 

att få detaljerna på plats, men uthyrningen/utlåningen är nu igång. Kostnaderna för båtplats och 

försäkringar är bakgrunden till utökat anslag. 

 

Sportfiskarna kommer höja priset på sportfiskekortet med 110kr from 2024, och medlemsavgiften 

med 10kr varpå vi vill föreslå en höjning av medlemspriset med 110kr för familj och senior samt 40kr 

för junior from 2024. 

 

 

Våra övriga avgifter 2023 kan justeras upp ca 10% i enlighet med rådande inflation. 

• Dagkort 160kr (Medlemspris 80kr) 

• Årskort 1100kr/1500kr (Antal årskort 80) 

• Kräftfiske 270kr 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Proposition budgetens fastställande 

 

Bakgrund 

I dagsläget har ESFK ett verksamhetsår som löper from 1:a april tom 31:a mars. Samtidigt 

har vi ett räkenskapsår som löper from 1:a januari till 31:a december. 

 I april varje år på årsmötet fattas beslut om budgeten för innevarande år. Detta då januari-

mars passerat. Efter förslag och på inrådan av inlånad ordförande (Johan Berken) för 

årsmötet 2022 föreslås att istället lyfta budgeten för beslut på höstmötet. Budgeten skulle 

då gälla from 1:a januari året efter. 

 

 

Yrkande 

Styrelsen yrkar därför att budgeten fastslås på ett höstmötet för att gälla 

fr o m 1:a januari året efter. Start hösten 2023 för budgetåret 2024 

 

 

 

 

Enskede 230322 

 

Andreas Wetterhall Björn Håkansson Mårten Wall 

 

 

Ivan Veskovic Arne Hellman Lars Hansson 

 

 

 

 

 

 

 



Proposition fritt medlemskap för styrelsen 

 

Bakgrund 

Tidigare styrelser har fått fritt medlemskap i föreningen. Detta togs bort någon gång under 

2010-talet. Så även arvodet till styrelsen och övriga funktionärer. 

 

Propositionens mål 
Är att ge styrelsen fritt medlemsskap för det arbete som läggs ner. 

 

Yrkande 

Styrelsen yrkar därför att samtliga styrelseledamöter och suppleanter beviljas fritt 

medlemskap from året efter man blivit vald. 

 

 

 

 

Enskede 230322 

 

Andreas Wetterhall Björn Håkansson Mårten Wall 

 

 

Ivan Veskovic Arne Hellman Lars Hansson 


